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Rusya, geçtiğimiz yıl Eylül ayının sonlarında uzun zamandır dışarıdan desteklediği Esed rejimine 
doğrudan destek kararı aldı.

15 gün içerisinde Suriye'nin Lazkiye kentinde bulunan Humeymim ve Tartus bölgelerinde üsler 
kuruldu. Havadan ve denizden yapılan uçak, mühimmat ve personel yığınakları Ekim ayı 
başlamadan hazır hale geldi.

1 Ekim 2015'te[1] Rusya Humus ve Hama'da muhaliflerin ellerinde tuttuğu bölgelere ilk hava 
saldırılarını gerçekleştirdi. Böylece Rusya 7 ay boyunca sürecek olan yoğun bombardıman 
dalgasının ilk adımını atmış oldu.

 

Rusya Ne Kazandı/Kazandırdı?

Suriye'de Esed rejimi için 7 ay sürdürülen hava ve kara desteği geçtiğimiz günlerde Putin'in çekilin 
kararıyla sona erdi. Her ne kadar Lazkiye'de ki Rus üslerinden çekilen uçaklar yerine getirilen 
helikopterler tamamen bir geri çekilmenin söz konusu olmadığını düşündürüyorsa ağır 
bombardıman uçaklarının yokluğu muhalifleri büyük ölçüde rahatlatacak gibi görünüyor.

7 ayın sonunda Rusya, arkasında büyük çoğunluğu muhalif bölgelere olmak üzere; 6500+ hava 
saldırısı ve 4000+ sivil kayıp[2]ile saldırılarına bir nihayet verdi.

Rusya başta Lazkiye'nin karasuları, Rakka ve Deraa'da bulunan 1, 2, 4, 12 ve 14. Bloklardaki 
doğalgaz varlığını elinde bulundurmak için, çok farklı hesaplarla girdiği ve kârlı çıkacağını umduğu 
Suriye'den beklediğini alamamışa benziyor.

Putin her ne kadar 33 milyar ruble (yaklaşık 470 milyon dolar) harcadık[3] diyor olsa da her savaş 
uçağının kalkış maliyetinin 12 bin dolar, atılan her roketin maliyetinin yaklaşık 750 bin dolar, 
Suriye'deki Rus personellerin günlük maliyetlerinin 400 bin dolar olduğu[4] biliniyor.

Bunlara ek olarak Rusya'nın Esed rejimine verdiği ve muhalifler tarafından imha edilen drone, BTR 
personel taşıma araçları gibi askeri araçlar, Türkiye tarafından düşürülen uçak, öldürülen askerleri 
ve asker ailelerine bağlanan maaşlar göz önüne alındığında Putin'in ifade ettiği bu cüzi rakamın 
gerçeği yansıttığını söylemek pek mümkün görünmüyor.

Esed rejiminin Rus müdahalesinin yardımıyla, alan hakimiyeti açısından sağladığı fayda ise yok 
denecek kadar az seviyededir. Rus müdahalesinden bu yana haritadaki değişimler[5]  



incelendiğinde Esed rejimi lehine olan değişmenin %2 civarında olduğu görünüyor.

Bütün bu bilgiler göz önüne alındığında Rusya'nın Suriye'de amacımıza ulaştık ifadelerinin gerçeği 
yansıtmadığını anlamakla birlikte Esed rejimine de dişe dokunur bir fayda vermediği aksine zaten 
kötüye giden ekonomisini zarara uğrattığını görüyoruz.

 

Kaynak/Source: 


